
C��� ����������� ��	�
����� – S.A. 

B-DUL IULIU MANIU, NR.244D, SECTORUL 6, BUCUREŞTI  
J40/11925/2000, CUI RO2779625    

 

 

HOTĂRÂREA 

ADUNĂRII GENERALE EXTRAORDINARE A ACŢIONARILOR 

NR.03/22.03.2017 
 

 

Astăzi, 22 martie 2017 s-a întrunit Adunarea Generală Extraordinară a Acționarilor 
Companiei Naționale „Imprimeria Națională" - S.A., persoană juridică cu capital social deținut în 
totalitate de statul român, în calitate de acționar unic, înregistrată la Oficiul National al 

Registrului Comerțului sub nr. J40/11925/2000, cod de înregistrare fiscală RO2779625. 
 La Adunarea Generală Extraordinară a Acționarilor au participat reprezentanții statului 

numiți prin Ordinul Ministrului Finanțelor Publice nr. 36/06.01.2011 şi Ordinul Ministrului 

Finanțelor Publice nr. 2929/29.12.2016 şi anume: 

§ Doru-Petru Dudaş – Vicepreședinte în cadrul Agenției Naționale de Administrare Fiscală. 
§ Gabriel Ionuţ Olaru – Şef Serviciu în Ministerul Finanțelor Publice - Direcția Generală de 

Management al Domeniilor Reglementate Specific. 

 

 Având în vedere că sunt îndeplinite condițiile legale de validitate a deliberărilor înscrise 
în ordinea de zi, Adunarea Generală a Acționarilor: 
 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art. 1. Se ia act de prevederile Ordinului Ministrului Finanțelor Publice nr. 481 din 21.03.2017, 

privind mandatarea membrilor Adunării Generale a Acționarilor să-și exercite dreptul de vot 
privind aprobarea ,,Notei privind rezultatele reevaluării unor active de natura “clădiri”, 
“terenuri” şi “amenajări de terenuri” la data de 31.12.2016”. 
 

Art. 2. În conformitate cu prevederile art. 9, alin. 5, lit. f din Statutul Companiei Naţionale 
„Imprimeria Naţională” - S.A., aprobat prin Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.199/2000, 
aprobată prin Legea nr.402/2001, cu modificările ulterioare şi modificat prin Hotărârea Adunării 
Generale Extraordinare a Acționarilor nr.11/07.09.2012, Hotărârea Adunării Generale a 
Acţionarilor nr.09/28.05.2013, Hotărârea Adunării Generale Extraordinare a Acţionarilor 
nr.16/11.10.2013 precum și Hotărârea Adunării Generale Extraordinare a Acționarilor nr. 06 din 
04.08.2016, se aprobă ,,Nota privind rezultatele reevaluării unor active de natura “clădiri”, 
“terenuri” şi “amenajări de terenuri” la data de 31.12.2016”. 
 

Art. 3. Se aprobă înregistrarea în evidențele contabile la data de 31.12.2016 a rezultatelor 

evaluării, respectiv noile valori ale activelor de natura ”clădiri”, “terenuri” și “amenajări de 
terenuri”. 
 

Art. 4. Conducerea Companiei Naţionale „Imprimeria Naţională” - S.A. va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
 

 

ADUNAREA GENERALĂ A ACŢIONARILOR 

 

Doru-Petru Dudaş____________________________________________________ 

 

Gabriel Ionuţ Olaru___________________________________________________ 

 


